[image: ]
Requerimento nº 88/2021/SAPL

Exmo. Sr.
Antônio Carlos Pracatá de Sousa
Presidente da Câmara Municipal
Ponte Nova - MG

Senhor Presidente,
A vereadora infra-assinada, nos termos regimentais, requer a V. Exa. enviar ofício ao Executivo solicitando informar a esta Casa, no prazo máximo de 15 dias, quais motivos levaram à paralização das obras na ponte localizada na comunidade de Massangano, esclarecendo ainda quais providências estão sendo tomadas a respeito, e se há previsão de retomada e conclusão.
A vereadora ressalta que a ponte é um importante acesso para os moradores daquela região, que se vê prejudicada pela demora na conclusão dos serviços.

Ponte Nova, 06 de maio de 2021.

Ana Maria Ferreira Proença - PSB
Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Centro | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037
[image: ]31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

image1.png
Camara de
| Ponte Nova I
Atuante e Independente

image2.jpeg